

Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Ostravě

Č.j. UPCR-OT-2022/265269

Žádosti ze dne 14. 7. 2022

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona o svobodném přístupu k informacím č. 106/1999 Sb, v platném znění

Žadatel tímto v souladu se zákonem žádá povinný subjekt o údaje ve věci příspěvku na podporu osob se zdravotním postižením

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Ostravě:

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě (dále jen „úřad práce“) obdržel dne 14. 7. 2022 Vaše podání, které bylo v souladu s vnitřními předpisy ÚP ČR posouzeno jako žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen zákon o Inf), předáno k vyřízení Odboru kontrolně právnímu ÚP ČR, KrP v Ostravě.

Ve svém podání žádáte:

- 1. Zda na mě zaměstnavatel xxxxxxxxxx pobíral příspěvek na podporu zaměstnávání osob se zdravotním postižením*
- 2. V případě, že ano, o sdělení celkové výše podpory, kterou na mě zaměstnavatel od ÚP ČR získal*

K této žádosti sdělujeme:

1. Zaměstnavateli xxxxxxxxxxxx byl Úřadem práce poskytován příspěvek na podporu zaměstnávání osob se zdravotním postižením na chráněném trhu práce
2. Konkrétně na Vaši osobu poskytnutá část příspěvku činila 108 800 Kč. Dále zaměstnavateli k příspěvku náleží paušální částka 1 000 Kč měsíčně na osobu se zdravotním postižením podle ust. § 67 odst. 2 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, na náklady vynaložené zaměstnavatelem na zaměstnávání osob se zdravotním postižením v kalendářním čtvrtletí, za které o poskytnutí příspěvku žádá. Tato částka v souvislosti s Vaší osobou činila 8 000 Kč.

S pozdravem